1.1.4.2
1.1.43

1.1.4.4
1.1.45
1.15
1151
116

1.1.6.1
119
1191

1192

1193

2019 2018

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE 667,954,123 177,702,660
Efectivo y Equivalentes 490,428,009 113,137,682
Efectivo 842,116 387,281
Bancos/Tesoreria 489,178,419 112,342,927
Bancos/Dependencias y otros - -
Inversiones Temporales (hasta 3 meses) - -
Fondos con afectacion especifica 280,094 280,094
Depositos de fondos de terceros en garantia y/o administracion 127,380 127,380
Otros efectivos y equivalentes - -
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 53,252,819 55,569,222
Inversiones financieras - -
Cuentas por cobrar 16,382,775 33,370,798
Deudores diversos por cobrar 33,504,908 18,798,424
Ingresos por recuperar - -
Deudores por anticipos de la tesoreria - 34,863 -
Préstamos otorgados - -
Otros derechos a recibir efectivo o equivalentes 3,400,000 3,400,000
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 124,273,294 8,995,756
Anticipo a proveedores por adqg. de bienes y prestacion de servicios 22.514.744 3,410,237
Anticipo a proveedores por adg. de bienes inmuebles y muebles - -
Anticipo a proveedores por adg. de bienes intangibles - -
Anticipo a contratistas por obras publicas 101,758,550 5,585,520

Otros derechos a recibir bienes o servicios -
Inventarios -
Inventario de mercancias para venta -

Inventario de mercancias terminadas -
Inventario de mercancias en proceso de elaboraciéon -

Inventario de materias primas, materiales y suministros para produccion -
Bienes en transito -
Almacenes -
Almacén de materiales y suministros de consumo -
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -
Estimaciones para cuentas incobrables por derechos a recibir efectivo o

equivalentes -
Otros Activos Circulantes -
Valores en garantia -
Bienes en garantia(excluye depdsitos en fondo) -
Bienes derivados de embargos, decomisos, aseguramientos y dacion

en pago -

2

21
211
2111
2112
2113
2114
2115

2116
2117
2118
2.1.19
212

2121
2122
2129

213
2131
2133

2.1.4

2141
2142
215

2.151
2.152
2159

2.1.6.
2161

2.1.6.2
2.1.6.3
2.1.6.4
2.1.65
2.1.6.6

2.1.7

2171
2172
2.1.79

2.1.9

2.191
2.192
2.1.99

MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS
ADMINISTRACION 2018-2021
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios personales por pagar

Proveedores por pagar

Contratistas por obras publicas por pagar

Participaciones y Aportaciones por pagar a corto plazo
Transferencias otorgadas por pagar

Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda publica por
pagar

Retenciones y contribuciones por pagar

Devoluciones de la Ley de ingresos por pagar

Otras cuentas por pagar

Documentos por Pagar Corto Plazo

Documentos comerciales por pagar

Documentos con contratistas por obras publicas por pagar
Otros documentos por pagar

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcién a corto plazo de la deuda publica interna
Porcién a corto plazo de arrendamiento financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Titulos y valores de la Deuda Publica Interna a corto plazo
Titulos y valores de la Deuda Publica Externa a corto plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos cobrados por adelantado

Intereses cobrados por adelantado

Otros pasivos diferidos

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Fondos en garantia

Fondos en Administracion

Fondos Contingentes

Fondos de fideicomisos, mandatos y contratos analogos
Otros fondos de terceros en garantia y/o administracion
Valores y bienes en garantia

Provisiones a Corto Plazo
Provisiéon para demandas vy juicios
Provision para contingencias
Otras provisiones

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por clasificar
Recaudacion por participar
Otros pasivos circulantes

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

4 % %

2019 2018

57,809,097 96,710,475
56,762,607 94,527,697
90,609 338,676
50,354,253 62,450,530
2,421,617 23,349,785
1,172,827 6,127,173
284,022 105,265
1,857,730 760,912
12,288 12,288
2,914,914 1,383,068
1,046,490 2,182,778
2,373,530 2,182,778

1,327,040 -



1.2
121
1211
1212
1.2.2
1221

1222
1.2.2.3
1224
1.2.29

123

1231
1232
1.2.33
1234
1.2.35

1.2.3.6
1239
124

1.2.4.1

1.2.4.2

1243
1244
1245
1246
1.2.4.7
1248
125

1251
1254
1259

1.2.6

1261
1.2.6.2
1.26.3
1.2.6.4
1265
1.2.9

1291
1.29.2
1293

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Inversiones

Fideicomisos, mandatos y contratos analogos

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Documentos a cobrar

Deudores diversos

Ingresos por recuperar

Otros derecho a recibir efectivo o equivalentes
Dep6sitos en garantia

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Terrenos

Viviendas

Edificios no Habitacionales

Infraestructura

Construcciones en proceso en bienes de dominio publico

Construcciones en proceso en bienes propios
Otros bienes inmuebles

Bienes Muebles

Mobiliario y equipo de administracion

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte

Equipo de defensa y seguridad

Maquinaria, otros equipos y herramientas
Colecciones, obras de arte y objetos valiosos
Activos biolégicos

Activos Intangibles

Software

Licencias

Otros activos intangibles

Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Depreciacion Acum. de Bienes Inmuebles

Depreciacion Acum. de Infraestructura

Depreciacion Acum. de Bienes Muebles

Deterioro Acum. de Activos Bioldgicos

Amortizacion Acum. de Activos Intangibles

Otros Activos no Circulantes

Bienes en concesion

Bienes en arrendamiento financiero

Bienes en comodatos

MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS
ADMINISTRACION 2018-2021
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

2019 2018
1,174,499,445 947,581,482
5,319,754 5,026,522
5,319,754 5,026,522
5,133,494 133,494
5,133,494 133,494
683,331,774 485,301,883
218,318,917 218,318,917
153,651,541 153,651,541
1,282,250 1,282,250
308,188,229 110,158,338
1,890,837 1,890,837
537,099,005 491,250,829
132,640,143 125,466,443
3,892,757 3,862,476
1,870,451 1,870,451
229,426,718 221,327,746
16,947,403 16,947,403
151,096,569 120,551,345
1,224,964 1,224,964
5,818,956 633,409
5,762,262 633,409

56,694 -

62,203,538 - 34,764,654
61,701,376 - 34,496,026
502,162 - 268,628

2.2
221
2211
2212
222
2221

2222
2229
223

2231

2233

2235

224

2241
2242
2249

225

2251
2252
2253

2254

2255
2256
226

2261
2.2.6.2
2263
2.2.6.9

3.1

3.1.1
3.1.2
3.1.3

3.2
321
3.2.2
3.23
3.231
3.232
3.233
3.23.9

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por pagar a largo plazo

Contratistas por pagar a largo plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Documentos comerciales por pagar a largo plazo
Documentos con contratistas por obra publica por pagar a largo
plazo

Otros documentos por pagar a largo plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores de la Deuda Publica Interna a Largo Plazo

Préstamos de la deuda publica interna por pagar a largo plazo
Arrendamiento financiero por pagar a largo plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Créditos diferidos a largo plazo

Intereses cobrados por adelantado a largo plazo

Otros pasivos diferidos a largo plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Largo Plazo

Fondos en garantia a largo plazo

Fondos en administracion a largo plazo

Fondos contingentes a largo plazo

Fondos de fideicomisos, mandatos y contratos analogos a largo
plazo

Otros fondos de terceros en garantia y/o administracion a largo
plazo

Valores y bienes en garantia a largo plazo

Provisiones a Largo Plazo

Provision para demandas y juicios a largo plazo

Provision para pensiones a largo plazo

Provisién para contingencias a largo plazo

Otras provisiones a largo plazo

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultado de Ejercicios Anteriores

Revallos

Revaluo de bienes inmuebles

Revallo de bienes muebles

Revallo de bienes intangibles

Otros revallios

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

4 % %

2019 2018
469,202,378 481,034,368
287,163,074 290,785,174
258,678,615 262,300,715

28,484,460 28,484,460

51,503,971 51,503,971

51,503,971 51,503,971
130,535,333 138,745,224
130,535,333 138,745,224
527,011,475 577,744,843

1,315,442,092 547,539,299
566,223,900 566,223,900
566,223,900 566,223,900
742,543,983 - 25,356,615
790,069,431 - 192,729,012

- 47,525,448 167,372,397



8.1

8.1.1
8.1.2
8.1.3
8.1.4
8.15

REYNCOSA

P4y AYUNTAMIENTO

K@ 2018 - 2021

SUMA DE ACTIVOS

LEY DE INGRESOS

Ley de Ingresos Estimada

Ley de Ingresos por Ejecutar

Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada
Ley de Ingresos Devengada

Ley de Ingresos Recaudada

PRESIDENTE MUNICIPAL

C. Maki Esther Ortiz Dominguez

MUNICIPIO DE REYNOSA, TAMAULIPAS
ADMINISTRACION 2018-2021
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

2019

1,842,453,567

2018

1,125,284,142

3.2.4

3241

3243

3.25

3.251
3.25.2

Reservas
Reservas de patrimonio

Reservas por contingencias

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios en politicas contables

Cambios por errores contables

SUMA PASIVO + PATRIMONIO

8 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

1,921,252,779
309,219,198
58,081,245
1,670,114,826
1,672,114,826

TESORERO MUNICIPAL

C. Esmeralda Chimal Navarrete

1,908,184,315
21,024,765
31,058,481
1,918,217,325
1,915,217,325

8.2

8.2.1
8.2.2
8.2.3
8.2.4
8.25
8.2.6
8.2.7

PRESUPUESTO DE EGRESOS

Presupuesto de Egresos Aprobado

Presupuesto de Egresos por Ejercer

Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado
Presupuesto de Egresos Comprometido
Presupuesto de Egresos Devengado

Presupuesto de Egresos Ejercido

Presupuesto de Egresos Pagado

SINDICO MUNICIPAL

C. Victor Hugo Garcia Flores

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

2019 2018
6,674,210 6,672,014
6,674,210 6,672,014
1,842,453,567 1,125,284,142
1,921,252,784 1,908,184,315
494,337,559 824,522
171,553,138 353,036,390
1,598,468,365 2,260,403,269

1,208,142,330
1,170,152,059
1,170,152,059

CONTRALOR MUNICIPAL

2,260,403,269
2,198,988,381
2,198,988,381

C. Alexandro de la Garza Vielma



